АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018 № 04

О ведении на территории муниципального образования «Город Дудинка»

режима повышенной готовности

Принимая во внимание сложившуюся неблагоприятную обстановку в связи с
сильным понижением температуры наружного воздуха на территории
муниципального образования «Город Дудинка» существует высокая вероятность
возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики. В результате использования нагревательных приборов,
увеличилась нагрузка на электросети, в свою очередь повышается риск
возникновения пожаров в жилом секторе. В соответствии со статьей 11
Федерального закона от 21 12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и учитывая решение
краевой Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности от 18.01.2018 № 2 «О введении режима
повышенной готовности», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных
ситуаций на территории муниципального образования «Город Дудинка», а также
руководствуясь Уставом города Дудинки, Администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Город Дудинка»

режим повышенной готовности с 23.01.2018.
2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования
«Город Дудинка» (далее – Комиссия):

2.1. Разработать порядок организации деятельности органов управления и сил
Дудинского городского звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского
края и основные мероприятия, проводимые указанными органами и силами в
режиме повседневной деятельности.

2.2. При нормализации погодных условий рассмотреть вопрос о снятии
режима повышенной готовности.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки С. М. Батыль